
視点 政策分野 基本目標
基準値
(H30）

実績値
（R1）

実績値
（R2）

実績値
（R3）

実績値
（R4）

実績値
（R5見込）

目標値（R6）
事業
No,

具体的取組　事業名 KPI指標
KPI基準値

（H30)
KPI実績値

（R1)
KPI実績値

（R2）
KPI実績値

（R3）
KPI実績値

（R4）
KPI実績値
（R5見込）

KPI目標値
（R6）

1 救急医療対策事業（初期救急） 平日夜間診療日数 49日 51日 49日 49日 48日 50日 50日

2 救急医療対策事業（第二次救急） 後方支援病院数 2病院 2病院 2病院 2病院 2病院 2病院 2病院

3 救急医療に関する啓発事業
救急車の適正利用率
（救急搬送のうち軽症者を
除く割合）

60.10％ 62.04％ 62.42% 64.19％ 62.10％ 64.00％ 65.00％

4 障害者地域生活支援事業 利用件数・利用者数
19,842件

511人
19,327件

522人
11,725件

175人
11,783件

274人
10,372件

229人
10,500件

235人
22,000件

550人

5 障害者就労支援センター事業
ハローワーク本庄管内障害
者雇用率

2.11％ 2.14％ 2.24％ 2.29％ 2.32％ 2.44％ 2.3％

6 児玉郡市障害者自立支援協議会 参加機関数 39機関 39機関 41機関 43機関 45機関 45機関 55機関

7 発達障害支援事業 研修等の回数 2回 1回 1回 1回 1回 2回 4回

8 本庄市児玉郡在宅医療・介護連携推進事業
医療・介護連携に関する会
議開催回数

6回 15回 13回 13回 22回 22回 6回

9 地域密着型通所介護の指定手続の簡素化事業 協定締結自治体数
0自治体

※新規事業のため
R2基準値

- 0自治体 4自治体 4自治体 4自治体 4自治体

10 担い手育成支援事業 新規就農相談者数 33人 20人 18人 31人 26人 30人 25人

11 就農等に関する情報の相互提供事業
新規就農希望者への情報
提供回数

23回 20回 23回 28回 23回 30回 21回

12 本庄地域広域観光振興協議会の運営 観光客入込客数 2,809,876人 　2,837,374人 2,070, 524人 2,051,771人 2,421,356人 2,273,615人 2,950,369人

13 広域観光推進事業 観光客入込客数 2,809,876人 　2,837,374人 2,070, 524人 2,051,771人 2,421,356人 2,273,615人 2,950,369人

14 上里サービスエリア周辺地区活性化事業 観光客入込客数 2,809,876人 　2,837,374人 2,070, 524人 2,051,771人 2,421,356人 2,273,615人 2,950,369人

15 自転車利活用推進事業 観光客入込客数 2,809,876人 　2,837,374人 2,070, 524人 2,051,771人 2,421,356人 2,273,615人 2,950,369人

（４）文化
開催期間におけ
る入場者数

6,563人
※新規事業のた

め
R2基準値

- 6,563人 2,660人
2,735人

（1,482人）
3,000人

（1,500人）
1,000人 16 本庄早稲田の杜ミュージアム事業

開催期間における入場者
数

6,563人
※新規事業のため

R2基準値
- 6,563人 2,660人

2,735人
（1,482人）

3,000人
（1,500人）

1,000人

（５）その他
消費生活相談件
数

443件 425件 409件 357件 402件 462件 550件 17 消費生活センター相互利用事業 救済率 99％ 100％ 99％ 99％ 99％ 99％ 100％

18
生活バス路線運行支援事業（本庄駅～寄居車
庫線）

利用者数 11,603人 13,605人 8,375人 9,226人 10,346人 10,522人 12,299人

19
生活バス路線運行支援事業（①本庄駅～赤城
乳業千本さくら工場線　②本庄駅～神泉総合支
所線）

利用者数
①250,102人
②142,153人

①262,923人
②148,609人

①182,736人
②127,235人

①207,172人
②148,019人

①205,123人
②143,672人

①212,736人
②172,607人

①265,108人
②150,682人

20 町営バス運行事業（阿久原線、矢納線） 利用者数 1,778人 1,671人 1,130人 1,076人 1,040人 853人 2,000人

21 本庄市デマンド交通運行事業 利用者数 12,165人 11,665人 9,129人 10,396人 10,814人 10,754人 13,000人

22 本庄市シャトル便運行事業 利用者数 12,390人 13,279人 8,671人 10,120人 11,802人 12,132人 13,133人

23 美里町タクシー利用料金補助事業 利用者数 3,827人 3,025人 1,680人 2,544人 2,594人 3,456人 4,250人

24 神川町外出支援タクシー利用料金補助事業 利用者数 4,937人 4,932人 4,063人 4,200人 4,800人 3,206人 6,000人

25 上里町コミュニティバス運行事業 利用者数 16,300人 16,018人 11,781人 14,178人 16,017人 18,992人 22,300人

26 公共交通ネットワーク構築調査事業
圏域内公共交通事業総利
用者数

455,255人 475,935人 354,800人 406,931人 406,208人 445,258人 488,772人

27 生活幹線道路等の整備事業 整備等を行っている路線数 1路線 3路線 4路線 6路線 6路線 6路線 7路線

28 幹線道路等の整備促進事業 整備等を行っている路線数 5路線 5路線 5路線 5路線 5路線 5路線 6路線

29
上里スマートインターチェンジへのアクセス道路整
備事業

整備済道路延長割合 0.0ｋｍ 0.2ｋｍ 0.1ｋｍ 0.43ｋｍ 0.38km 0.57km 2.4ｋｍ

30 地産地消推進事業 地産地消啓発活動回数 30回 30回 9回 10回 18回 26回 30回

31 環境保全型農業推進事業
減農薬・減化学肥料栽培
に取り組む作付け面積

7,349a 7,043a 6,660a 7,471a 8,210a 7,141a 10,000a

32 早稲田大学との連携事業
早稲田大学との連携事業
数

46事業 43事業 11事業 33事業 40事業 41事業 62事業

33 こども大学ほんじょう 受講者満足度 91％ 95％ 未開催 未開催 アンケート未実施 95％ 95％

34 本庄地域地方創生推進研究会
若年者（20～39歳）転入
者数

2,740人 2,873人 2,563人 2,763人 3,052人 未公表 3,000人

35 共通課題に即した職員研修 合同研修開催回数 年間4回 年間4回 年間3回 年間3回 年間3回 年間3回 年間6回

6路線

26回

41事業

64.00％

2.44％

12人

2,273,615人

445,258人

40事業

13人

2,421,356人

406,208人

4路線

18回

62事業

１．生活機
能の強化に
係る政策

２．結びつ
きやネット
ワークの強
化に係る政

策

（１）医療

（１）地域公共交
通

（２）道路等の交
通インフラの整
備

（３）地域の生産
者や消費者の連
携による地産地
消

３．圏域マ
ネジメント能
力の強化に
係る政策

救急車の適正利
用率（救急搬送
のうち軽症者の
割合）

新規就農者数

圏域内公共交通
事業総利用者数

整備済が完了し
た路線

地産地消啓発活
動回数

（２）福祉
ハローワーク本庄
管内障害者雇用
率

（１）人材の育成
等

早稲田大学との
連携事業数

30回

62.42%

455,255人 475,935人 488,772人

― 1路線 15路線3路線

21人 20人 25人16人

60.10％ 62.0４％

9回

11事業

354,800人

30回 30回

46事業 43事業

(参考）令和5年度共生ビジョン KPI進捗状況一覧

2.24％ 2.3％

（３）産業振興

観光入込客数 2,809,876人 　2,837,374人 2,070, 524人

2.11％ 2.14％

65.00％

2,950,369人

64.19%

2.29％

62.10％

2.32％

33事業

13人

2,051,771人

406,931人

4路線

10回


